
   
 
 

Příloha B 

Osnova zprávy studenta  
 
 

1.  Osobní údaje  
 
Jméno: Táňa Maršálková 
Délka pobytu: 30 dní 
Kontaktní osoba na vysílající VŠ: Monika Hebková, monika.hebkova@uhk.cz 
Kontaktní osoba na přijímající VŠ: Elizabeth Tseng (Ellie), ellie@mail.cjcu.edu.tw 
 
2.  Příprava pobytu, studium na přijímací škole 
 
jazyk výuky na přijímací VŠ:  

 
angličtina 
 

způsob a systém výuky na přijímací VŠ: 
 
Hodiny jsme měli od pondělí do pátku ve fixním rozvrhu 9:00-12:00, 13:30-16:30. Zhruba 40 % 
rozvrhu tvořily hodiny Cross-cultural business communication, dále jsme měli hodiny zaměřené na 
3D modelování, design, a celé to bylo završeno výrobou lampičky, která zahrnovala naše 
nadesignované návrhy. Lekce se neobešla bez pájení apod, což pro mě byla zcela nová 
zkušenost. V rámci výuky jsme také měli celkem 5 off-campus visits, což bylo většinou formou 
výletů do blízkých muzeí. V neposlední řadě byl rozvrh ozvláštněn zajímavými přednáškami o 
taiwanské kuchyni, kultuře, tradiční kaligrafii, nebo ukázkou virtuálního studia a převodu 
postavičky do animace, za pomocí snímání pohybu člověka. 
 
Za výlety jsme platili cca 3500 czk, a vždy zahrnovaly dopravu, vstupné a oběd. Bohužel pro mě 
byly výlety krátké, vždy jsme měli průvodce a komentované prohlídky, a na vlastní rozchod zbylo 
většinou maximálně 30 minut.  
 

systém hodnocení práce studentů (typy zkoušek):  
 
V rámci Cross-cultural business communication jsme museli pro hodnocení odprezentovat námi 
vybranou zemi, a jak se její kultura a business-kultura liší od té naší, potažmo taiwanské. Druhá 
známka byla souhrnem odvedené práce související s výrobou lampičky. 

 
3.  Ubytování, strava, doprava, ostatní 
 
typ ubytování 

 
Koleje MSSU, v kampusu školy. Pokoje rozděleny na dívčí a chlapecké, pokoje po 4 lidech, každý 
pokoj měl vlastní koupelnu. Na každém patře byla prádelna se sušičkou, kde bylo možné si prádlo 
za drobný poplatek (20NT) vyprat. Nicméně kvalita vyprání nebyla příliš valná, k dispozici byl 
pouze program na 30 min. Nevýhodou kolejí je časové okno od 0:00-5:30, kdy není možné koleje 
opustit, ani se dostat dovnitř, což nás omezovalo v mimoškolních aktivitách. Záloha na pokoj a 
osobu činila 300NT, při předání pokoje v pořádku byla částka navrácena. Na pokoj byly pouze 2 
klíče, museli jsme si je tedy předávat mezi sebou. Klimatizace běží jen v určitý čas (18:00-9:00), 
přes den nebylo možné si AC zapnout. 
 

kdo zařídil ubytování / jak si zařídit ubytování 
 
Ubytování poskytla MSSU, nemuseli jsme nic zařizovat. K dispozici byly matrace, polštář, deka, 
prostěradlo a povlečení na polštář. Za ubytování jsme neplatili. 

 
zda existuje možnost stravovat se v menze  

 
Stravování ve škole nebylo možné. „Kantýna“ byla přes léto uzavřená, jezdili jsme se tedy 
stravovat do nejbližších restaurací. Cena jídel je v porovnání s ČR přívětivá, za snídani jsem 
průměrně platila 90NT (cca 60Kč), za obědy a večeře 100-120NT (cca 70-85Kč). Potraviny 



   
 
 

Příloha B 

v supermarketech jsou poměrně drahé, vařit se nevyplácelo. V kampusu byla k dispozici sdílená 
kuchyň, kde bylo možné si uvařit, nicméně tuto možnost jsme nevyužívali. Pitná voda byla ve 
škole dostupná na každém patře a každé budově v automatech na vodu, a byla zdarma. Velmi 
často jsme je nacházeli i na různých vlakových/autobusových nádražích, hotelech apod. 

 
 
 
jaké jsou varianty dopravy na přijímající VŠ 

 
Letecky. Jelikož jsem před LŠ Taiwan byla ještě na BIP Erasmu v Portugalsku, odlétala jsem na 
Taiwan přímo z Lisabonu. Zvolila jsem levnější, ale náročnější cestu s několika přestupy, letěla 
jsem tedy Lisabon-Amsterdam, Amsterdam-Šanghai a Šanghai-Taipei. Tato kombinace letenek 
(pouze 1 směr) mě vyšla na zhruba 14 000Kč. Po skončení LŠ jsem se rozhodla v Asii ještě 
zůstat, moje zpáteční letenka tedy byla Taipei-Cebu, Cebu-Siargao, Siargao-Manila, Manila-
Bahrajn, Bahrajn-Tel Aviv, Tel Aviv-Vídeň. Cestovala jsem ale ještě 3 týdny po Filipínách a výlet 
završila krátkou zastávkou v Tel Avivu. Za tyto letenky jsem zaplatila celkem 23500. Nelze tedy 
spočítat, na kolik mě vyšla doprava pouze tam a zpět, zpáteční let Vídeň-Taipei ale bylo možné 
pořídit kolem 20000Kč.  
 
Vlakem. Jelikož my všichni vyjíždějící studenti jsme nepřiletěli najednou, škola pro nás neposlala 
původně přislíbený autobus, a museli jsme si zaplatit cestu vlakem. Nejpohodlnější varianta byla 
skrze HSR (Taiwan High Speed Rail), která jezdí z hlavního nádraží v Taipei, a v Tainanu jsme 
byli cca za 2 hodiny. Lístek je lepší rezervovat předem a poté vyzvednout v automatu na nádraží. 
Cena byla zhruba kolem 1200czk. Po Taiwanu (mimo skútr) je nejlepší se dopravovat vlaky. 
Kdekoli v 7-11, HiLife, nebo v automatu na nádraží lze pořídit Easy Card, která se dá na stejných 
místech dobíjet, a platí na veškerou veřejnou dopravu. V případě nevyčerpání kreditu lze 
nevyužité peníze použít např v 7-11, nebo i v McDonalds. Na konci pobytu jsme odlétali všichni 
najednou, škola nám tedy zajistila autobus na letiště, což se vzhledem k probíhajícímu tajfunu 
velmi hodilo. 
 
Po dvou kolech. Nejlepší investice na poznávání Taiwanu byla zapůjčení skútrů. Následovali jsme 
rady z předchozích let a skútry si za 3000NT (2000Kč) zapůjčili na celý měsíc u Louise (Louis 
Scooter Rental, domluva přes Facebook messanger). Skútry sice nebyly z těch nejnovějších, ale 
posloužily dobře a většina z nás neměla žádný vážnější problém. 

 
cena dopravy (odkud-kam, cena za jednosměrnou/obousměrnou jízdenku)  
 

Benzín na Taiwanu vychází levněji než v ČR, za plnou nádrž jsem většinou platila okolo 120NT. 
Jízdné veřejnou dopravou a lokálními vlaky vychází o něco levněji než v ČR, naopak zmiňovaný 
HSR vlak je poměrně drahý. 

 
kde (a za jakých podmínek) je přístup na počítač a internet na přijímající VŠ 
 

Každý pokoj měl vlastní wifi router, jinak v prostorách školy nebyl problém wifi chytit. Nejlepší 
ovšem bylo si na letišti pořídit simkartu, stála zhruba 1000NT na 30 dní s neomezenými daty. 
Škola avizovala, že není nutné si vozit vlastní počítač, ale na to jsme se nespoléhali a měli všichni 
notebook vlastní. Pro výuku vyloženě potřeba nebyl, ale pro tvorbu závěrečných prezentací ano. 
V rámci hodin s počítačem jsme se museli prát s čínskými znaky, ale nebylo to tak zlé, a díky 
funkci google foto-překladače to nebyla velká překážka. 
 

podmínky pro práci nebo brigády pro české studenty  
 
Nezjišťovala jsem, během pobytu ani na práci nebyl čas. 
 

zdravotní pojištění  
 
Zaplatila jsem si pojištění od školy ERV, vyšlo mě na necelé 2000Kč. Počítám ovšem jen pojištění 
na dobu strávenou na letní škole. 
 

 



   
 
 

Příloha B 

4.  Finanční podpora, náklady na pobyt, celkové zkušenosti 
 
celkové náklady na studijní pobyt (průměrná částka za měsíc) 
 

Útratu na místě odhaduji dle výpisů z účtu na cca 23000, ale přesnou částku jsem nedopočítala. 
Částka zahrnuje stravování, jízdné, zapůjčení skútru a benzín, poplatek škole za výlety, ubytování 
v hotelích na našich víkendových výletech, suvenýry.  
Nad rámec počítám pojištění, očkování (pouze tyfus, cena 1500 Kč, 1000 Kč vrátila pojišťovna). 
Mimo letenky byly celkové náklady na pobyt na Taiwanu zhruba 26000 Kč. 

v jaké procentní výši přispěla přidělená finanční podpora k pokrytí celkových nákladů 
 
Odhaduji zhruba 50 %, ale se zpátečními letenkami do ČR, pokud bych necestovala před a poté, 
by stipendium od školy pokrylo klidně i 70 %. 

 
jiné zdroje financování studijního pobytu (např. výběr: grant od jiné organizace/nadace, finanční 
podpora od rodičů, vlastní úspory, půjčka, práce/brigády v průběhu pobytu, jiné) 

 
Vlastní úspory a částečně podpora rodičů. 
 

zda se platí na přijímající VŠ nějaký druh poplatků (jaké a v jaké výši) 
 
3500NT za off-campus visits. 

 
celkové hodnocení pobytu  
  

Celkově jsem z pobytu na letní škole na Taiwanu nadšená, a umím si předstvit tam zůstat 
klidně na semestr. Taiwan je krásný ostrov s nádhernou přírodou, a určitě by stálo za to ho 
procestovat více, na což víkendy nestačily. Komunikace se školou byla bezproblémová, Ellie se nám 
snažila vyjít vstříc ve všem, co šlo. Dokonce jsme si vyprosili i 1 den volna, když nás čekala cesta do 
NP Taroka, na které jsme chtěli více, než jen 2 dny.  
 
 Abych jen nechválila, byli jsme zklamaní z uzavřených sportovních facilit. Zprávy 
z předchozích let nás lákaly na skvěle vybavené fitness centrum v rámci školy, tenisové kurty a další 
sportovní vyžití. Bohužel, během našeho pobytu byla posilovna uzavřená (údajně z důvodu letních 
prázdnin), tenisové kurty nebylo možné využívat z důvodu soukromého pronájmu, mohli jsme tedy 
využívat maximálně hřiště na basketbal a běžecký ovál.  
 
 Také, naše pokoje byly v přízemí, což přálo hmyzu, a některé pokoje konstantně bojovaly se 
šváby. 
 
 Výuka byla dobrá. Někteří vyučující neměli příliš dobrou angličtinu, ale i tak se maximálně 
snažili danou látku a software vysvětlit, případně byli nápomocní i individuálně. Počítače v čínštině 
byly spíš výzva, než překážka, díky tomu, jak jde technologie vpřed. 

 
 
 

 



   
 
 

Příloha B 

 
 

 
 
 
 


